

تاریکخانه



پاسخ کوین برت به ویلیام برادفورد در باره طرح کشتار منتقدان آمریکا

تفکر داعشی غرب علیه مسلمانان



گروه بین‌الملل: پروفیسور ویلیام برادفورد، استاد آکادمی نظامی آمریکا (پست‌پوینت) اخیراً یک طرح ضداسلامی و جنون‌آسا پیشنهاد کرده و در آن خواستار هدف قرار دادن منتقدان جنگ علیه تروریسم و همین‌طور مکان‌های مقدس اسلامی شده است. کوین برت، پژوهشگر تازه‌مسلمان آمریکایی و استاد دانشگاه سابق اهل ویسکانسین در پاسخ به مقاله برادفورد نوشته است: «شاهد افزایش اظهارات ضداسلامی در آمریکا هستیم. در واقع حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ بهانه‌ای برای گسترش حملات علیه مسلمانان بوده است. فلسفه ویلیام برادفورد شبیه گروه تروریستی داعش است. وی دقیقاً همان فلسفه گروه تروریستی داعش را مورد استفاده قرار می‌دهد که می‌گوید «هر کسی را که با ما موافق نیست، بکشید». افرادی مثل برادفورد قصد دارند جنگ کنونی علیه تروریسم را وارونه جلوه دهند و این‌طور نشان دهند که این جنگ نمونه‌ای از تجاوز وحشتناک مسلمانان به غرب است. این نوع توهم، یک مثال خوب از این است که غرب چگونه پس از حملات ۱۱ سپتامبر در ترس و هراس مطلق فرورفته است. برادفورد از حملات ۱۱ سپتامبر به‌عنوان بهانه‌ای برای تشدید جنگ علیه مسلمانان استفاده کرده است. وی از اتفاقات ۱۱ سپتامبر استفاده کرده تا تهدید ناشی از جهان اسلام را به غرب نشان دهد. اگرچه مقام‌های آمریکایی مدعی هستند حملات ۱۱ سپتامبر توسط تروریست‌های القاعده صورت گرفته است ولی بسیاری از کارشناسان سوالات و ابهاماتی را درباره این اظهارات مطرح کرده‌اند. حملات ۱۱ سپتامبر از طریق یک روش «تخریب کنترل شده» با استفاده از مواد منفجره در داخل برج‌های دوقلو انجام و باعث شده تا این ساختمان ظرف چند ثانیه نابود شود.»

افزایش لیست تحریم‌های آمریکا علیه روسیه

مسئولان بخش امنیتی و صنعت در وزارت بازرگانی آمریکا چهارشنبه اعلام کردند ۲۹ شرکت روسی به اتهام اقدام برای تهدید منافع امنیتی یا سیاست خارجی آمریکا به فهرست سیاه ایالات متحده افزوده شدند. تحریم‌های آمریکا علیه شرکت نفتی روسی «روس‌نفت» با انتشار فهرست جدید تشدید می‌شود. شرکت‌های «طراحی تجهیزات تولا»، «بازار مشترک کاتود»، «قطعات خودروی ماشینوستریونیا»، «هواپیمایی روسیه» و شرکت صادرکننده سلاح «روس ابورون اکسپورت» و شرکت‌های تابع آنها از جمله نام‌های جدید فهرست سیاه آمریکا هستند.

آناتولی

جنایت در فوعه و کفر یا با دستور ترکیه



وزارت خارجه سوریه با ارسال ۲ نامه جداگانه برای دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت، سکوت این شورا بویژه برخی کشورها در قبال جنایت‌های تروریست‌ها علیه مردم سوریه را محکوم کرد. سوریه در این نامه‌ها تأکید کرد که کشورهای مدعی مبارزه با تروریسم در برابر اهالی مناطق تحت محاصره فوعه و کفریا از سوی گروه‌های مسلح تروریستی مسؤول هستند. دمشق تأکید کرد جنایت‌هایی که گروه‌های مسلح تروریستی علیه اهالی فوعه و کفریا مرتکب می‌شوند، با حمایت و پشتیبانی و دستورات مستقیم از سوی مسؤولان ترکیه صورت می‌گیرد.

مرگ یک سرباز ترک در مرز سوریه

مقام‌های محلی ترکیه اعلام کردند یک سرباز ارتش این کشور در مرز ترکیه و سوریه کشته شده و یک سرباز دیگر در این منطقه مفقود شده است. کشته و مفقود شدن این ۲ سرباز به دنبال تیراندازی در یک منطقه تحت کنترل گروه داعش رخ داد. دولت ترکیه که مدت‌ها به حمایت از داعش متهم بود، از ماه گذشته میلادی به کشورهای عضو ائتلاف ضدداعش اجازه داد از پایگاه هوایی اینجریلیک در جنوب‌شرق ترکیه برای حمله به مواضع داعش در عراق و سوریه استفاده کنند.

آشوب‌طلبان لبنان دولت را به اشغال بنادر و فرودگاه‌ها تهدید کردند

رد پای قطر در میان زباله‌ها



گروه بین‌الملل: به نظر می‌رسد فعالیت‌های اعتراض‌آمیز کمپین «بوی‌تان درآمد» (کمپین معترضان لبنانی به بحران انباشت زباله در پایتخت این کشور) که حدود یک‌ماه از آغاز آن می‌گذرد، از اعتراضی ساده فراتر رفته و بعدی سیاسی به خود گرفته است؛ چرا که آشوب‌طلبان در شعارهایی که سر می‌دهند سقوط نظام را خواهان می‌شوند. این در حالی است منابع دیپلماتیک لبنانی فرضیه حمایت قطر از تظاهرات ضد دولتی در بیروت را تأیید کردند. نهاد المشنوق، وزیر کشور لبنان، ۳ روز پیش در سخنانی گفت یک کشور کوچک عربی در پشت پرده تحولات امنیتی بیروت قرار دارد. روزنامه لبنانی الدیار با اشاره به این اظهارات المشنوق به نقل از منابع دیپلماتیک نوشت: «کشور کوچک عربی مذکور، همان قطر است». منابع دیپلماتیک لبنانی مدعی شدند همه شواهد نشان می‌دهد کشور مورد نظر قطر است و احتمال دست داشتن آمریکا نیز بعید نیست. این امر در تحریکات دیپوید هیل، سفیر آمریکا در بیروت و مخالفتش با سرکوب تظاهرات مشهود بود. به گفته این منابع، المشنوق در صورتی که دلایل

محکمی نداشت چنین اتهام شبه‌قطعی و روشنی را بر زبان نمی‌آورد. براساس این گزارش، وزیر کشور لبنان در حالی از حمایت قطر از تظاهرات‌کنندگان سخن بر زبان آورد که جریان المستقبل، پیش از این حزب‌الله را به ساماندهی این تحریکات متهم می‌کرد. عرص روز سه‌شنبه شماری از اعضای کمپین «بوی‌تان

اشغالگران در داخل ساختمان وزارت محیط‌زیست حمله‌ور شدند و آنها را از مقر وزارت محیط‌زیست خارج کردند. منابع خبری از خروج محمد المشنوق از در پشتی وزارت محیط‌زیست خبر دادند. طبق این گزارش، فعالیت‌های اعتراض‌آمیز هواپاداران کمپین «بوی‌تان درآمد» شنبه و یکشنبه هفته گذشته با خشونت نیروهای امنیتی و نظامی لبنان مواجه شد و در جریان حملات نیروهای امنیتی به معترضان یک شهروند لبنانی کشته و بیش از ۸۰ نفر زخمی شدند و یک نفر خودسوزی کرد. منابع آگاه در کمپین معترضان لبنانی «بوی‌تان درآمد» روز گذشته نیز با هشدار درباره تشدید تظاهرات ضد دولتی در صورت برآورده نشدن خواسته‌های معترضان، اعلام کردند گام‌های بعدی اعتراض، بستن مکان‌های عمومی مانند فرودگاه‌ها و بنادر را شامل می‌شود. معترضان لبنانی استعفا‌ی وزیر محیط‌زیست را یکی از خواسته‌های خود برای پایان دادن به تظاهرات ضد دولتی اعلام کردند ولی محمد المشنوق در واکنش به این خواسته‌ها برای دومین بار اعلام کرد: استعفا نمی‌دهم.

دعوت انسان دوستانه ایسلندی‌ها از پناهجویان سوری

مهاجران، برادران و خواهران ما هستند



گروه بین‌الملل: در روزهایی که شاهد قتل عام مستقیم و غیر مستقیم آوارگان پناهجوی سوری در جنوب و مرکز اروپا هستیم، بیش از ۱۲ هزار شهروند جزیره ایسلند در شمالی‌ترین نقطه اروپا در یک اقدام انسان‌دوستانه باور نکرده‌ی از مهاجران سوری برای پناه گرفتن در خانه‌هایشان دعوت کرده‌اند. به گزارش پرس‌تی‌وی، هزاران خانواده ایسلندی در پاسخ به امتناع دولت خود مبنی بر عدم پذیرش آوارگانی از کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا اعلام کردند آماده میزبانی از آنان هستند. ماجرای این پذیرش همگانی و عجیب از ماه پیش و اعلام عمومی دولت ایسلند درباره مهاجران آغاز شد. دولت ایسلند چند هفته پیش اعلام کرد تنها می‌تواند ۵۰ مهاجر غیرقانونی از خاورمیانه را بپذیرد. در واکنش یک نویسنده زن ایسلندی به نام «برندیس بیورگونسدوتیر» (عکس بالا) یکشنبه گذشته کمپینی در فیس‌بوک با نام «سوری‌ها تو را صدا می‌زنند» ایجاد کرد و از هم‌وطنان خود خواست اگر می‌توانند میزبانی چند آواره را بپذیرند. اما عجیب آنکه ظرف ۳ روز بیش از ۱۲ هزار ایسلندی با پیوستن به این کمپین خواستار حمایت و پناه دادن به آوارگان سوری و عراقی شده‌اند. این در حالی است که کشور ایسلند در دریای آتلانتیک شمالی فقط ۳۳۰ هزار نفر جمعیت دارد. برندیس مهاجران را سرمایه‌های انسانی نامیده و خطاب اصلی کمپین خود را متوجه «یگلسو مارواردوتیر» وزیر تأمین اجتماعی و مسکن ایسلند کرده که مخالف ورود مهاجران است. برندیس نوشته است: «مهاجران انسان‌هایی کارآمدند، سرمایه‌های انسانی و اجتماعی برای آینده هستند؛ آنها برادران و خواهران آینده مردم ایسلند هستند؛ همکاران آینده ما در حوزه‌های مختلف صنعتی و رایانه‌ای همین آوارگان هستند». خانم بیورگ وینسدوتیر همچنین گفته من عددی برای پذیرش آوارگان مطرح نکردم اما می‌خواهم اقتدر پول و حمایت جمع کنیم تا تعداد بیشتری از آوارگان را بپوشش دهیم.

کشف میدان گازی مصر، صهیونیست‌ها را نگران کرده است

پایان رؤیای گازی اسرائیل



گروه بین‌الملل: محافل رژیم صهیونیستی با ابراز نگرانی از کشف میدان بزرگ گازی در سواحل مصر که گفته می‌شود بزرگ‌ترین میدان گازی جهان است، درباره ورود مصر به خط رقابت با رژیم صهیونیستی در زمینه گازی هشدار دادند و تأکید کردند کشف میدان گازی مصر، رویای اسرائیل برای احتکار گاز در منطقه را بر باد داد. تلویزیون المنار گزارش داد بازارهای سرمایه‌گذار در بخش‌های گازی رژیم صهیونیستی پس از آنکه شرکت «انی» ایتالیا از کشف بزرگ‌ترین میدان گازی در منطقه در سواحل مصر خبر داد، متلاطم شده است. بر این اساس، سهام شرکت‌های گازی در تل‌آویو سقوط کرد و بین ۱۶ تا ۲۳ درصد از ارزش خود را از دست داد، چرا که مصر یکی از مهم‌ترین مشتریان گاز اسرائیل است. کادوف دسکلاری، مدیر کل یکی از شرکت‌های سرمایه‌گذار در بخش گاز رژیم صهیونیستی گفت: «این اکتشاف، اولویت‌ها را تغییر خواهد داد، زیرا شرکت‌های گازی اسرائیل مشتری اصلی خود یعنی بازار مصر را از دست به وجود آورد.

ارتباط بلر با قذافی به پارلمان کشید

گروه بین‌الملل: نخست‌وزیر سابق انگلیس ممکن است به دلیل نقش احتمالی وی در کمک به فراری دادن معمر قذافی دیکتاتور سابق لیبی در جریان حملات ناتو، با اتهامات تازه مواجه شود. براساس کتاب زندگینامه دیوید کامرون، نخست‌وزیر کنونی انگلیس که قرار است بزودی منتشر شود، بلر در طول جنگ لیبی یا «داونینگ استریت (دفتر نخست‌وزیری انگلیس) تماس تلفنی برقرار کرده تا توضیح دهد که یک فرد

در آستانه رأی‌گیری ۱۹ شهریور در مجمع عمومی سازمان ملل

خشیم اسرائیلی‌ها از اهتزاز پرچم فلسطین

گروه بین‌الملل: طرح فلسطینیان برای برافراشته شدن پرچم فلسطین مقابل مقر سازمان ملل متحد در نیویورک عصبانیت رژیم صهیونیستی را برانگیخت. به گزارش روتترز، «ران بروسور» نماینده اسرائیلی‌ها در سازمان ملل طی نامه‌ای به دبیر کل این سازمان به بان‌کی‌مون و رئیس مجمع عمومی سام کوتیسا، نسبت به موافقت آنها با طرح فلسطینیان برای برافراشته شدن پرچم فلسطین در میان پرچم دیگر کشورهای عضو سازمان ملل مقابل مقر سازمان ملل در مقابل مقر این سازمان رأی‌گیری کند.

قاب جهان

خشونت پلیس ترکیه علیه تظاهرکنندگان



گروه بین‌الملل: پلیس ترکیه، سه‌شنبه برای متفرق کردن تظاهرکنندگان در خیابان معروف «استقلال» در استانبول، به زور متوسل شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، پلیس ترکیه از گاز اشک‌آور، گلوله‌های فشرده پلاستیکی و آب فشار قوی علیه تظاهراتی که در اعتراض به حملات نظامی اخیر آنکارا علیه کردها برگزار می‌شد، استفاده کرد. براساس این گزارش، نزدیک به ۵۰۰ نفر با آرامش در حال برگزاری تظاهرات در خیابان استقلال واقع در بخش اروپایی استانبول بودند اما هنوز این افراد به وسط خیابان نرسیده بودند که شعارهایی علیه «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه و روند نظامی او علیه حزب کارگردان کردستان سر دادند که این امر به دخالت پلیس ترکیه منجر شد. در حالی که تظاهرات‌کننده در حال تشکیل یک زنجیره انسانی تا میدان «تقسیم» بودند، پلیس با استفاده از آب فشار قوی و گاز اشک‌آور و... تلاش کرد معترضان را متفرق کند.

چهار گوشه



هشدار بین‌المللی درباره اوضاع تعز

همزمان با هشدار سازمان ملل نسبت به وخامت اوضاع انسانی در استان تعز یمن، عفو بین‌الملل اعلام کرد صدها غیرنظامی یعنی با بمب‌های ساخت آمریکا کشته شده‌اند. سخنگوی سازمان ملل در بیانیه‌ای اعلام کرد بیش از ۳ میلیون تن در استان تعز به دلیل دشوار بودن ارسال کمک‌های انسانی به آنها در معرض خطر قرار دارند. غذا و سوخت به مناطق مختلف این استان نمی‌رسد و روند آلودگی با مشکل مواجه است. وی افزود: از ۳۷۵ هزار شهروند یمنی که قرار بود به آنها کمک‌رسانی شود تنها به ۵۷ هزار تن کمک رسیده و اکسیژناسیون کودکان نیز به دلیل ادامه درگیری‌ها متوقف شده است.

پس گرفتن یک شهر مهم از بوکوحرام

ارتش نیجریه سه‌شنبه گذشته موفق شد شهر راهبردی «گامبورو نگالا» واقع در مرز این کشور با کامرون را از شورشیان بوکوحرام پس بگیرد. به گفته سخنگوی ارتش نیجریه، شهر گامبورو نگالا در منطقه مهم اقتصادی و استراتژیک کشور قرار دارد. سال ۲۰۱۴ عناصر بوکوحرام به پادگان نظامی در گامبورو نگالا حمله کرده و آن را به تصرف خود درآورده بودند. هر چند اوایل فوریه (بهمن ماه پارسال) ارتش توانسته بود تکفیری‌ها را از این شهر مرزی بیرون براند ولی آنها بار دیگر آن را تحت کنترل خود درآوردند. بوکوحرام فعالیت خود را از سال ۲۰۱۳ آغاز کرد و اولین حمله را در سال ۲۰۱۴ انجام داد. مقر اصلی آنها در شمال شرقی نیجریه در اطراف شهر مایدوگوری است.

مجازات سنگین روزنامه‌نگار زن آذربایجانی

دادگاه کیفری ویژه باکو، پایتخت جمهوری آذربایجان، «خدیجه اسماعیل‌اوا» روزنامه‌نگار برجسته این کشور را به تحمل ۷ سال و نیم حبس محکوم کرده است. اگرچه به گفته قاضی نمازلی، وکیل این روزنامه‌نگار محقق ۳۹ ساله که از ماه دسامبر در بازداشت به سر می‌برد اتهام از نظر حکومت علی‌اف ظاهراً «کارآفرینی غیرقانونی و فرار از مالیات» است اما تحت پیگرد قرار گرفتن خانم اسماعیل‌اوا ناشی از انگیزه‌های سیاسی باکو علیه وی به دنبال گزارش‌هایش از اختلاس و فساد در دولت بوده است.

هنگ‌حرمت زنان صهیونیست از مسجد الاقصی

رسانه‌های رژیم صهیونیستی، روز دوشنبه تصاویری را از دختران اسرائیلی با لباس‌های مبتذل در نزدیکی دیوار بخش قدیمی شهر اشغالی قدس، منتشر کردند. این تصاویر دخترانی را نشان می‌داد که با پوشش مبتذل در حال رقص در اطراف مسجد الاقصی هستند، بدون آنکه اعتراضی به این اقدام آنها صورت بگیرد. این در حالی است که رژیم صهیونیستی به حمله مکرر شهر کنش‌کن‌ها به مسجد الاقصی اکتفا نکرده و به زنان صهیونیست نیز اجازه داده است با لباس مبتذل وارد این مسجد مقدس شوند.

۸ پارسی در آتش سوختند



گروه بین‌الملل: آتش‌سوزی مهیب بامداد دیروز در پارسیس ۸ نفر را در کام شعله‌ها کشید. بدین ترتیب تیرهای آتشین که چند هفته پیش به خاطر گرمای بی‌سابقه تابستانی بر پیشانی رسانی‌های فرانسوی نقش بسته بودند دوباره ظاهر شدند. این بار اما موضوع تیرها و موج گسترده خبرپرکنی و عکس‌برآکنی مردم و رسانه‌ها یک ساختمان ۵ طبقه در منطقه گوته‌دور در شمال پاریس بود. بنا به گزارش گاردین، حدود ۱۰۰ آتش‌نشان برای فرونشاندن این آتش‌سوزی که در طول شب اتفاق افتاد به منطقه اعزام شدند اما در نهایت ۸ نفر در آتش سوختند. پارسی‌هایی که شاهد این رویداد بوده‌اند تصاویری از این آتش‌سوزی در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده‌اند که با توجه به تصاویر موجود، مرکز این آتش‌سوزی در طبقات بالایی این ساختمان بوده است.